Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO Lei nº 1360/2012

Decreto nº 1902/2012

www.pmcm.pr.gov.br
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO
Avenida Vitória, 251 - centro - CEP 84620-000
E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br
Responsável: Kathe Caroline Kistmacher

EDIÇÃO DIGITALIZADA Nº2808 ANO 11
CRUZ MACHADO (PR), 06 DE OUTUBRO DE 2023

ÍNDICE
ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis.................................................
D e c r e t o s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Por tar ias . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lic itações. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .01
Extratos....................................02
Relatórios........................................

Diversos......................................03
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
0ortarias.........................................
Diversos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis.................................................

Decretos.........................................
Portarias.........................................
Lic itações. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Extratos...........................................
Relatórios.......................................
Diversos..........................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

ATOS DO PODER EXECUTIVO

CREDENCIAMENTO – CHA-
MAMENTO PÚBLICO nº.

010/2022

ATA DE ANÁLISE JULGAMEN-
TO DOS DOCUMENTOS DE

HABILITAÇÃO

Aos cinco dias do mês de outu-
bro de dois mil e vinte e três, às
10 (dez) horas, reuniram-se na
sala do Auditório Municipal, do
prédio da Prefeitura Municipal,
sito a Av. Vitória, nº 251, Bairro
Centro, a Presidente da Comis-
são de Licitações, Sr(a) Vera
Maria Benzak Krawczyk e mem-
bros da Comissão de Licitação,
Sr(a) Lilian Maciel de Oliveira e o
Sr(o) Luiz Fernando Soares Ge-
belini para procederem à análise
e julgamento dos documentos de
habilitação da proponente Eugê-
nia Ribeiro Borges Wachileski,
interessada no credenciamento
010/2022.

ra decide conhecer a impugnação
interposta pela empresa AZUL-
DATA TECNOLOGIAS LTDA, e
quanto ao mérito JULGA IMPRO-
CEDENTE, devido ao edital não
possuir nenhuma irregularidade,
estando em conformidade com
a Lei 8.666/93, Lei 10.520/2002
e demais legislação aplicável. Dê
ciência a impugnante e aos de-
mais interessados, após divulgue
– se esta decisão junto ao site
www.pmcm.pr.gov.br, bem como
se procedam às demais formali-
dades de publicidade.

Cruz Machado, 05 de outubro
de 2023.

Vera Maria Benzak Krawczyk
Pregoeira

A documentação apresentada foi
conferida e rubricada pela presi-
dente da CPL, e demais mem-
bros, estando em conformidade
com o exigido no edital.

O resultado será publicado no si-
tio da prefeitura municipal www.
pmcm.pr.gov.br, será concedido
o prazo recursal a contar desta
data.
Nada mais havendo tratar, foi
encerrada a sessão, cuja ata vai
assinada pelo presidente mem-
bros da Comissão de Licitação.

Vera Maria Benzak Krawczyk
Presidente da CPL

Lilian Maciel
Membro da CPL

Luiz Fernando Soares Gebelini

   Membro da CPL

DECISÃO DE IMPUGNAÇÃO

PROCESSO 150/2023
PREGÃO ELETRÔNICO 75/2023

Diante do exposto, esta Pregoei-

LICITAÇÕES

Diário Oficial 2Edição nº2808, ano 11- Cruz Machado (PR), Sexta-feira, 06 de Outubro de 2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
241/2023

PROCESSO N° 010/2023
PREGÃO ELETRONICO Nº

007/2023.

CONTRATANTE: Prefeitura Muni-
cipal de Cruz Machado

CONTRATADA: NEW MAX DIS-
TRIBUIDORA LTDA

OBJETO: Aquisição de produtos
de limpeza e materiais para hi-
gienização necessários para su-
prir a demanda das Escolas Mu-
nicipais e Secretaria Municipal de
Educação

DATA DA VIGÊNCIA: 02 de ou-
tubro de 2023 a 06 de ABRIL de
2024

VALOR DE CONTRATO: R$
2.851,12 (dois mil oitocentos e
cinquenta um reais e doze cen-
tavos)

APLICAÇÃO DE MULTA: Compe-
te à Contratante.

FORO: Comarca de União da Vi-
tória, Estado do Paraná.

CONTRATANTE
    PREFEITURA MUNICIPAL DE
             CRUZ MACHADO

CONTRATADA
NEW MAX DISTRIBUIDORA

LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
242/2023

PROCESSO N° 010/2023
PREGÃO ELETRONICO Nº

007/2023.

CONTRATANTE: Prefeitura Muni-
cipal de Cruz Machado

CONTRATADA: MULTISUL CO-
MERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

OBJETO: Aquisição de produtos
de limpeza e materiais para hi-
gienização necessários para su-
prir a demanda das Escolas Mu-
nicipais e Secretaria Municipal de
Educação

DATA DA VIGÊNCIA: 02 de ou-
tubro de 2023 a 06 de ABRIL de
2024

VALOR DE CONTRATO: R$ 475,38
(quatrocentos e setenta cinco re-
ais e trinta oito centavos)

APLICAÇÃO DE MULTA: Compe-
te à Contratante.

FORO: Comarca de União da Vi-
tória, Estado do Paraná.

CONTRATANTE
    PREFEITURA MUNICIPAL DE
             CRUZ MACHADO

CONTRATADA
MULTISUL COMERCIO E DISTRI-

BUIÇÃO LTDA

EXTRATOS

Diário Oficial 3Edição nº2808, ano 11- Cruz Machado (PR), Sexta-feira, 06 de Outubro de 2023

DIVERSOS

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 0003/2023-SEMED

INSTRUÇÕES  PARA  A  REALIZAÇÃO  DE

REMANEJAMENTO  DE  PROFESSORES  COM  CARGA

HORÁRIA DE 20 HORAS NAS INSTITUIÇÕES ESCOLARES

MUNICIPAIS.

A Secretária Municipal de Educação e Cultura de Cruz Machado - PR, no uso das atribuições legais e

que lhe são conferidas:

CONSIDERANDO a  CLASSIFICAÇÃO  FINAL  –  ATO  5,  do Processo  Seletivo  Simplificado  003/2022,

publicado no Diário Oficial do Município EDIÇÃO DIGITALIZADA Nº2614, ANO 10 CRUZ MACHADO

(PR),  15  DE  DEZEMBRO  DE  2022,  determina  a  ordem  para  o  remanejamento  de  funcionários

contratados, professores 20 horas, para a Escola Municipal do Campo Doutor Lauro Muller Soares:

Ordem

Remanejamento

Classificação

PSS

Candidato

0 1  020 Tânia Andréia Pelepek

02 048 Marshele Marczal dos Santos

03 049 Lídia Dziurkowski Milczuk

04 056 Mariana Wrubleski Zwierzykowski

05 070 Poliana de Fátima Grimuza Marques da Silva

06 082 Tereza Sarafiniuk

07 084 Juliana Mikolaiewski Dziurza

08 086 Fabiola Milczuk

09 092 Ingridi Otaiane Nascimento Hunik

Art. 1º. O  remanejamento  de  professores  será  de acordo com a  necessidade de professores,

sendo esta vacância por rescisão de contratos.

educpref@yahoo.com.br

Diário Oficial 4Edição nº2808, ano 11- Cruz Machado (PR), Sexta-feira, 06 de Outubro de 2023

Art. 2º. A ordem de remanejamento do candidato será de acordo com a Classificação Final do PSS

003/2022.

Art. 3º. O Candidato, na sua vez de remanejamento, estando afastado por Licença de saúde ou

Licença maternidade, passa a vez para o próximo candidato, devido à urgência do suprimento da

vaga.

Art. 4º. O candidato não assumindo a vaga, permanece na ordem de classificação, retornado a oferta

a este na próxima vacância.

Art. 5º. Os casos omissos referentes a esta Instrução Normativa serão solucionados por esta secretaria.

Art. 6º.  A presente Instrução Normativa entrará em vigor na data de sua publicação e revoga a

instrução normativa nº 0001/2023 de 29 de agosto de 2023.

                                          ____________________________________

Silvana  Drieli Wierzbicki  Wionzek

 Secretária Municipal de Educação

Decreto n° 4357/2023 de 26/05/2023

Cruz Machado, 06 de outubro de  2023.

educpref@yahoo.com.br

Diário Oficial 5Edição nº2808, ano 11- Cruz Machado (PR), Sexta-feira, 06 de Outubro de 2023

06/10/2023 14:23 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Johnny Regis Szpunar Otto 1701 04/10/2023 04/10/2023 1 90.00 90.00 90.00 Curitiba Oroch SEJ-4G15 Reunião

Antonio Luis Szaykowski 112 04/10/2023 04/10/2023 1 90.00 90.00 90.00 Curitiba Oroch SEJ-4G15 Reunião

Alecsandro Boiko 2022 04/10/2023 04/10/2023 1 90.00 90.00 90.00 Curitiba Oroch SEJ-4G15 Reunião

Daniel Tracz 1550 05/10/2023 05/10/2023 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória GOL RHJ-3J64 Transporte de Pacientes

Rotinei Wrublewski 1449 05/10/2023 05/10/2023 1 90.00 90.00 90.00 Curitiba Van BCM-1422 Transporte de Pacientes

Helio Luiz Rockenbach 558 05/10/2023 05/10/2023 1 90.00 90.00 90.00 Curitiba Micro SEF9I90 Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 341 05/10/2023 05/10/2023 1 90.00 90.00 90.00 Curitiba L200 RHP-7B05 Transporte de Pacientes

Marcos Sidoli 2043 05/10/2023 05/10/2023 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Micro AYI-3983 Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siquei 1447 05/10/2023 05/10/2023 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Van BEP-7C60 Transporte de Pacientes

Lucas Pasa Dziurkowski 2044 05/10/2023 05/10/2023 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Spin BAH-2839 Transporte de Pacientes

Josni Lopes 263 05/10/2023 05/10/2023 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Micro ABI - 3D55 Transporte de Pacientes

Leofer Geremias Filho 1995 03/10/2023 03/10/2023 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Caminhão Pipa BEJ 9I45Levar veículo para conserto

Jose Dirceu Swed 1681 04/10/2023 04/10/2023 1 90.00 90.00 90.00 Irati Siena Adm BDG-6C38 Reunião

Vilfrid Kirschner 1702 05/10/2023 05/10/2023 1 90.00 90.00 90.00 Guarapuava Oroch RHP-1I73 Viagem a serviço do departamento de cultura

Kathe Caroline Kistmacher
Responsável pelo diário

		2023-10-06T15:22:20-0300
	KATHE CAROLINE KISTMACHER:11878531948